



No. EXPEDIENTE

HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2023-0152

No. DOCUMENTO

04 de octubre de 2023

HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto: **Adquisición de alimentos y bebidas**

Rubro: Alimentos

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Estimado	Monto
1	50201706	CAFÉ MOLIDO 2LBS C/U	30	UD	973.50	29,205.00
2	50161814	AZÚCAR PAQUETE DE 10 LBS C/U	15	UD	517.73	7,765.88
3	52121602	PAQUETE DE SERVILETA CUADRADAS PAQUETE DE 100UD	15	UD	212.40	3,186.00
4	50201714	CREMORA (1.43 LBS)	7	UD	820.29	5,742.02
5	50171550	JENJIBRE EMPACADO DE 5LBS	8	UD	226.55	1,812.40
6	50171550	CANELA EMPACADA DE 5LBS	5	UD	600.00	3,000.00
7	24111503	CANELILLA P/ ENFUSION EMPACADA DE 5LBS	3	UD	477.25	1,431.75
8	50201710	ROSA DE JAMAICA P/ ENFUSION EMPACADA DE 5LBS	12	UD	640.55	7,686.60
9	50131701	LECHE ENTER DE 1 LITS 1/4	15	UD	207.00	3,105.00
10	50161511	PAQUETES DE CHOCOLATES/ 10 TABLETAS	15	UD	155.02	2,325.25
11	50201713	BOLSAS DE TE INSTANTANEO/ CAJA	20	UD	1,056.10	21,122.00
12	50151513	ACEITE DE OLIVA 250ML	5	UD	354.00	1,770.00
13	50171707	VINAGRE DE MANZANA 16 OZ	5	UD	442.50	2,212.50
14	14111703	ROLLOS DE PAPEL FILM TRANSPARENTE NO.14	13	UD	566.40	7,363.20

LISTADO II

1	50201706	CAFÉ MOLIDO 2LBS C/U	60	UD	973.50	58,410.00
2	50161814	FUNDAS DE AZUCAR DE 5 LIBRAS	30	UD	505.04	15,151.20
3	52121602	PAQUETE DE SERVILETA CUADRADAS	20	UD	212.40	4,248.00
4	50201714	CREMORA 650 GR	14	UD	820.29	11,484.04
5	50171550	JENGIBRE LIBRA	16	UD	226.55	3,624.80
6	48101614	PAQUETE DE BOLSAS	2	UD	449.58	899.16

		HERMETICAS				
7	50171550	CANELA LIBRA	10	UD	600.00	6,000.00
8	50201710	FUNDA DE ROSA DE JAMAICA 8 OZ	24	UD	640.55	15,373.20
9	50131701	LECHE ENTERA 1 LITRO	30	UD	207.00	6,210.00
10	50161511	TABLETAS DE CHOCOLATE CAJA 10 UNIDADES	24	UD	155.02	3,720.40
11	50201713	BOLSAS DE TE INSTANTANEO/ CAJA	2	UD	1,056.10	2,112.20
12	14111703	ROLLOS DE PAPEL FILM TRANSPARENTE NO.14	20	UD	566.40	11,328.00
13	50151513	ACEITE DE OLIVA 250 ML	12	UD	354.00	4,248.00
14	50171707	VINAGRE DE MANZANA	10	UD	442.50	4,425.00
15	52151504	PAQUETES DE VASOS RIGIDOS PLASTICOS NO. 12 OZ	60	UD	177.00	10,620.00
					Total estimado RD\$	255,581.60

Observaciones: ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, PARA SER UTILIZADOS EN ESTE CENTRO DE SALUD.


 LIC. WILKIDIA ALCANTARA SANTA
 Teniente de Navío ARD.
 ENC.DE COMPRAS HOSPITAL CENTRAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

